

بازار

گذری در بازار خودرو

بلاکلیفی آیین‌نامه واردات خودرو معاملات را در بازار خودرو به حداقل رسانده است، با این حال تولیدکنندگان خودرو همانند سایر تولیدکنندگان یا شناسایی ریسک رشد پیوسته حجم نقدینگی در اقتصاد ایران، ارزش جاری خودرو را پیوسته افزایش می‌دهند و همین عامل محرکی برای تغییر قیمت در بازار شده، هر چند در حال حاضر بازار به تصور واردات خودرو با فرازوفروند نسبی قیمت‌ها همراه است.

بررسی صورت‌های مالی اغلب بنگاه‌های تولیدی نشان می‌دهد تولیدکنندگان از رشد حجم نقدینگی در سیستم پولی به عنوان یک ریسک برای تولید یاد می‌کنند که باید متناسب با تغییرات منفی در ارزش پول ملی نرخ کالای خود را تغییر دهند تا در تأمین سرمایه در گردش برای تداوم فعالیت با چالش مواجه نشوند، از این رو شاهد این عرضه در اقتصاد ایران هستیم که رشد حجم نقدینگی به عنوان یکی از فاکتورهای تورم کالا و خدمات عمل می‌کند.

در حوزه بنگاه‌های خودروسازی نیز به صراحت از آنچه در حوزه سیستم پولی اقتصاد ایران می‌گذرد، به عنوان ریسک برای صنعت مذکور یاد می‌شود، به همین جهت تنها یکی از فاکتورهای تغییر نرخ‌ها در حوزه تولید خودرو، مسائل بخش پولی و ارزش شدن ریال است، هر چند موضوع بلاکلیفی آیین‌نامه واردات خودرو کمی در بازار و نرخ‌ها تأثیر گذاشته است.

همانطور که گفته شد تولیدکنندگان خودرو همانند سایر تولیدکنندگان با شناسایی ریسک رشد پیوسته حجم نقدینگی در اقتصاد ایران ارزش جاری خودرو را پیوسته افزایش می‌دهند و همین عامل محرکی برای تغییر قیمت خودرو در بازار شده، هر چند در حال حاضر بازار به تصور واردات خودرو با فرازوفروند نسبی قیمت‌ها همراه است.

به گزارش تسنیم، بازار روز گذشته خرید و فروش خودرو نسبت به هفته گذشته با تغییراتی در قیمت انواع خودروهای داخلی همراه بود، به نحوی که برخی محصولات مانند پژو ۲۰۶ تیپ ۵ یا کاش ۵ میلیون تومانی و برخی محصولات مانند پراید ۱۳۲ با افزایش ۳ میلیون تومانی قیمت‌ها مواجه شده است. البته همچنین در بازار خرید و فروش زیادی انجام نمی‌شود و همه در حالت انتظار هستند و خبری از تأیید آیین‌نامه واردات مطرح نیست. در این شرایط فروشندگان بیشتر ترجیح می‌دهند خودرو را نگه دارند تا تکلیف بازار مشخص شود، آن دسته از مشتریانی که خواستار خرید خودرو هستند نیز باید با چانه‌زنی بسیار خودروی دلخواه خود را آن هم باقیمت مناسب خریداری کنند، البته این در شرایطی است که فروشنده حاضر به معامله باشد.

در بازار سمندال ایکس با قیمت ۲۰۹ میلیون تومان، سمند ای‌افسون با قیمت ۲۵۶ میلیون تومان، ندایلاس ۴۹۱ میلیون تومان و ندایلاس توربو اتوماتیک ۰۸ میلیون تومان به فروش می‌رسد، علاوه بر این پژو پارس با قیمت ۲۱۱ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ اتوماتیک ۵۹۲ میلیون تومان، رانا ال ایکس ۲۵۱ میلیون تومان، پژو ۲۰۵ تیپ ۲ با قیمت ۱۰۲ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۵، ۵۸۱ میلیون تومان مورد معامله قرار می‌گیرد.

در محصولات سایپا نیز پراید ۱۱۱ با قیمت ۲۰۵ میلیون تومان، تیبیا با قیمت ۲۰۲ میلیون تومان، تیبا ۲ با قیمت ۲۰۸ میلیون تومان ساینبا با قیمت ۲۱۲ میلیون تومان، کوئیک دنده‌ای ۲۱۱ میلیون تومان و شاهین با قیمت ۲۷۱ میلیون تومان به فروش می‌رسد.

سقف قیمت تن ماهی ۳۵ هزار تومان است

ابلاغیه سازمان ملی استاندارد مبنی بر تغییر لیبل برندهای معتبر در نهایت هزینه‌های اضافی به مصرف‌کنندگان تحمیل می‌کند چراکه باعث افزایش قیمت تمام‌شده کالاها می‌شود، از این رو بهتر است این موضوع به صورت پایلوت در همان شهرها باقی بماند و سراسری نشود. محمد میرزوی، دبیر سندیکای کنسرو در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این پرسش که سازمان ملی استاندارد، ابلاغیه‌ای را به تولیدکننده‌های مواد غذایی استان گیلان و شهر لاهیجان ابلاغ کرده است که طبق آن برندهای معروف مواد غذایی و خوراکی در درج برند و نام تجاری خود با محدودیت‌های جدی مواجه شده‌اند، از دید شما چنین ابلاغیه‌هایی چه تأثیری بر روند تولید می‌گذارد؟ گفت: تاکنون این دستورالعمل به تولیدکنندگان محصولات کنسرویی ابلاغ نشده است، شایسته است پیش از اجرای مصوبات ابداً در نحوه اجرای آنها با تولیدکنندگان مشورت شود.

وی با بیان اینکه تغییر لیبل هزینه اضافی را به تولیدکنندگان تحمیل می‌کند، خاطر نشان کرد: این هزینه‌های اضافی در نهایت به مصرف‌کنندگان فشار وارد می‌کرد چراکه قیمت تمام‌شده کالاها، افزایش می‌دهد، از این رو امیدوارم این ابلاغیه به صورت پایلوت باشد و سراسری نشود. این فعال اقتصادی ادامه داد: سقف قیمت کنسرو تن ماهی ۳۵ هزار تومان تعیین شده، به عبارتی قیمت دستوری باعث شده است تفاوتی بین محصولی که یک برند معتبر و ملی در بازار عرضه می‌کند با قیمت محصول یک شرکت درجه ۲ برابر باشد.

رئیس سنگین نرخ سهام عدالت

ارزش واقعی سهام عدالت در حالی رو به نزول است که بر تقوی آن از چند سهام‌دار ارزش تشکیل شده است اما هر کدام از این سهام‌ها تحت تأثیر روزهای قرمز بازار سرمایه از آرج و قرب افتاده‌اند و همانند گذشته چندان دور ارزشی ندارند.

به گزارش ایسنا، سهام عدالت همان درایی که از سوی مسئولان بازارزش خوانده می‌شود و حدود ۴۹ میلیون مشمول دارد، پس از آزادسازی در سال ۱۳۹۹ روزهای پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشته و ارزش واقعی آن که طی دو سال گذشته، از ۲۰ میلیون تومان نیز فراتر رفته بود تا کمتر از ۱۴ میلیون تومان نیز کاهش یافته است.

بر این اساس ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه یک‌میلیون تومانی در ۲۰ اسفندماه سال ۱۳۹۹، ۱۸ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان افزایش داشت، در حالی که قیمت این سهام در ۱۶ تیرماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش یافته بود، سهامی که در روزهای نخستین آزادسازی سهام عدالت یعنی اردیبهشت و خرداد ماه سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۰ میلیون تومان قیمت داشت.

در این راستا در ۱۱ مهرماه سال گذشته ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ تومانی بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و در ۲۸ آبان ماه حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت داشت، اما روند نزولی در بورس باعث کاهش این ارزش شد، به طوری که ارزش واقعی سهام عدالت به ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی در ۲۹ بهمن ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان کاهش یافته بود، سهامی که در روزهای ماه سال گذشته، ۱۰ میلیون و ۲۵۱ هزار تومان قیمت داشت، اما در نهم فروردین ماه سال جدید ارزش واقعی این سهام با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که با توجه به صعود بازار، در اواخر فروردین این رقم به حدود ۱۲ میلیون و۲۷۵ هزار تومان رسید. تا ۱۸ اردیبهشت افزایش ارزش سهام عدالت ادامه داشت و به ۱۲ میلیون و۶۲۶ هزار تومان هم رسید، اما دوباره روزهای پرنوسان بازار روی ارزش سهام عدالت نیز تأثیر گذاشت و در ۱۰ خردادماه، ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی، ۱۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان و در چهارم تیرماه نیز حدود ۱۲ میلیون و ۲۸۹ هزار تومان بود.

بر این اساس جرایع‌های قرمز بورس بر سهام عدالت نیز سایه انداخته و ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی حتی نسبت به حدود ۲۰ روز قبل باز هم کاهش داشته و به ۱۲ میلیون و۱۲۸ هزار تومان رسیده است، البته همه این مباحث در حالی مطرح می‌شود که امکان فروش این سهام برای مشمولان وجود ندارد و این افراد همچنان باید منتظر تصمیم مسئولان برای تعیین تکلیف سهام عدالت باشند. این توقف فروش نیز از اواسط سال ۱۳۹۹ و پس از سقوط تاریخی بورس آغاز شد و همچنان هم با وجود وعده‌های زیاد چه در دولت قبل و چه در دولت فعلی در مورد تعیین تکلیف سهام عدالت ادامه دارد.

چون

گزارش یک هادی غلامحسینی

| روزنامه جوان | شماره ۶۵۲۶

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

مالیات منهای عدالت

مالیات ابرازی طلافروشان از برخی کارگران کمتر است!



رضا دهشیری | جوان

نمای نزدیک

مالیات برخی کارگران به طلافروشی می‌چربد

میانگین سرانه مالیات ابرازی هر واحد طلافروشی در کشور تنها حدود ۶میلیون تومان بوده که از مالیات پرداختی برخی کارمندان و کارگران هم کمتر است. مالیات ابرازی سرانه پزشکان در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۱ میلیون تومان همچنین سرانه مالیات ابرازی دندانپزشکان در سال گذشته حدود ۱۶/۵ میلیون تومان بوده است. علاوه بر این امارهای مالیات ابرازی فعالان صنف طلا و جواهر فروشی نشان می‌دهد میانگین سرانه مالیات ابرازی هر واحد طلافروشی در کشور تنها حدود ۶میلیون تومان بوده است. در میان تمام حوزه‌های مالیاتی، اردبیل با یک‌میلیون تومان کمترین سرانه مالیات ابرازی و استان م کرزی با حدود ۱۷ میلیون تومان، بیشترین سرانه مالیات سالانه ابرازی برای هر واحد طلا و جواهر فروشی را داشته است.

کارگر ۲ میلیون، طلافروش ۶میلیون

مقایسه مالیات پرداختی کارگران و کارمندان با مالیات مشاغل

در حالی که همه می‌دانند صاحبان مشاغلی چون طلافروشی، پزشکان و دندانپزشک‌ها درآمدی به مراتب بالاتر از درآمد کارگران دارند،

اما بررسی سرانه مالیات ابرازی آنها نشان می‌دهد مالیات پرداختی نشان گاه از برخی کارگران نیز کمتر است، به طور نمونه سرانه مالیات ابرازی واحد طلافروشی تنها ۶میلیون تومان است، در صورتی که مالیات پرداختی برخی کارگران در سال از این رقم بالاتر است. اگر تولید ناخالص داخلی ایران را ۷ هزار هزار میلیارد تومان در نظر بگیریم، باید بدانیم که مالیات ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی برای این اقتصاد نباید رقم زیادی به شمار بیاید، چه بسا که اقتصاد ایران این

قابلیت ارادرد که کل بودجه هزارهزار میلیارد تومانی عمومی دولت را نیز به سادگی تأمین کند، منتها نه از مسیر فشار نامتعارف به مؤدیان مالیاتی بلکه با افزایش پهنه و پایه‌های مالیاتی.

اقتصاد ایران انقدر مواهب دارد که بسیاری از ایرانیان خارج از کشور و همچنین اتباع خارجی نیز روزی‌شان را از اقتصاد ایران تأمین می‌کنند و بسیاری از اشخاصی که جزو دهک‌های بالای درآمدی و با درای‌های قابل ملاحظه هستند از همین اقتصاد تأمین مالی می‌شوند.
به توجّه به توضیح فوق و اشاره به این موضوع که گاه برخی کشورها سهم درآمدهای مالیاتی خود را معادل نسبی از تولید ناخالص داخلی را تقادده‌اند،

به نظر می‌رسد دولت باید برای اصناف و صاحبان مشاغل کلاس‌های آموزشی برگزار کند که ارائه خدمات مختلف سه جامعه هزینه‌ناز و دولت‌ها مجبورند برای نگهداری، توسعه و ارتقای زیرساخت‌ها کلی هزینه‌کنند. حال آنکه بهترین منبع درآمد برای دولت‌ها همین مالیات به شمار می‌رود.

شاید دولت‌ها تاکنون و پیش از تحریم‌ها عموماً درآمدهای خود را از محل فروش دارایی‌هایی چون نفت تأمین کرده باشند اما نوسان قیمت جهانی نفت و مسائلی چون تحریم به طور کل راه جامعه و دخل و خرج دولت‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد و اگر بخواهد به جهت تأمین بودجه از محل استقراض نیز تأمین مالی انجام گیرد، نتیجه آن می‌شود که تورم و کاهش ارزش پول ملی در جامعه ناسلامتی ایجاد می‌کند، از این رو باید پدرفت که اشخاص حقیقی و حقوقی باید به نسبت برخورداری از مواهب اقتصاد ایران مالیات حقه دولت را پرداخت کنند تا دولت علاوه بر تأمین هزینه‌های جاری خود هزینه‌های عمرانی را نیز پوشش دهد و برای رفع فقر در جامعه نیز پرداخت‌های باعوض به نیازمندان داشته باشد. بی‌برده مالیات عنوان داشت که فرساز از مالیات در بخشی از جامعه به عنوان یک زنگی به شمار می‌رود و شخصی که از زیر بار پرداخت مالیات شانه خالی می‌کند، تصور می‌کند نه تنها خطایی مرتکب نشده بلکه به دولت پول زور نداده است، در صورتی که فرار مالیاتی در حقیقت یک اجحاف در حق کل جامعه پرداخت‌کننده مالیات به شمار می‌رود، زیرا کفایتی است تصور کنیم یک کارگر پیش از دریافت حقوق مالیاتش را پرداخت کرده است، ولی یک شخصی که درآمدی به مراتب بالاتر از درآمد دولت دارد، مالیات پرداخت نکرده است و از زیرساخت‌هایی استفاده می‌کند که هزینه‌این در زیرساخت‌ها از محل مالیات‌های پرداختی توسط جامعه تأمین شده است.

شواهد نشان می‌دهد درایی و درآمد زیادی در اقتصاد ایران وجود دارد که انتظار می‌رود مالیات از آنها اخذ نمی‌شود، حال آنکه دولت در شرایطی وجود دارد که مشکلاتش باخذ همین مالیات‌ها بر طرف می‌شود و در عوض نیز با تأمین مالی صحیح دولت از محل مالیات‌ها، دیگر تأمین مالی از کانال‌های تورم‌افزین قطع می‌شود و هم تورم در اقتصاد کنترل می‌شود و هم دولت همه و معمش را روی حل مسائل اقتصاد متمرکز می‌کند نه اینکه هر چهار هفته یک بار به فکر تأمین حقوق و دستمزد میلیون‌ها نیروی کار

بازنشسته و مستمری‌بگیر باشد.
برای سدطاعت در حوزه اخذ مالیات باید دانست به دلیل دریافت ناعادلانه مالیات از درآمد تاکنون به شکل تخصصی جهت تأمین درآمد به حوزه اخذ مالیات از درایی و درآمد اشخاص ورود مناسب نداشته است.

با رویٔ رقم مالیات اظهاری و ابرازی برخی مشاغل به سادگی می‌توان متوجه شد برخی استفاده‌کنندگان از مواهب اقتصاد ایران نمی‌خواهند مالیات حقه دولت را پرداخت کنند، چون پرداخت مالیات منصفانه است و در قراردادهای مالیات‌های نامتناسب شده‌اند، به همین دلیل باید در کنار اخذ مالیات مناسب درآمدهای درایی‌ها نیز مالیات اخذ نشود. در عین حال این نکته حائز اهمیت است که گاه سرانه مالیات ابرازی یک صنف در امتداد مغانته از هر دو طرف باید دریافت شود، چون طلافروشی در سال تنها ۶میلیون تومان ناقابل است، در صورتی که مالیات پرداختی برخی کارگران به مراتب از رقم مذکور بالاتر است، از این رو باید در حوزه اخذ مالیات از مشاغل متناسب با درآمد و درایی آنها تدبیر کرد.

تخلف بنگاه‌های املاک در روز روشن و خواب خرگوشی اتحادیه

مشاوران املاک تا ۴ برابر کمیسیون می‌گیرند

شرارت کرده است و آمده مجوز بنگاه می‌خواهد. خسروی گفت: مشکل ما در کشور بیکاری و تورم بالاست. الان مهندسان عمران، مهندس کشاورزی، مهندس آبی‌تی از بیکاری مشاور املاک شده‌اند یا بازنشسته‌ها که حقوق آنها کفاف گذران زندگی را نمی‌دهد، وارد شغل مشاور املاکی شده‌اند. اینها آپارتمان خود را می‌فروشند و مترازه‌ای خریداری می‌کنند و مشاور املاک می‌شوند. وی با بیان اینکه بیم آن داریم با مصوبه کمیسیون نظارت تهران، تخلفات مشاوران املاک افزایش یابد، افزود: اینها مستکن‌های زودگذر است که دولت باید به آن توجه داشته باشد.

■ **قلی خسروی: مردم از مشاوران املاک متخلف شکایت کنند**

دی ماه سال گذشته رئیس اتحادیه به مشاوران املاک در واکنش به تخلفات رو به رشد مشاوران املاک و در یافت حق الزحمه یک درصدی از هر قرارداد، اعلام کرد است و آمده مجوز بنگاه می‌خواهد. خسروی گفت: مشکل ما در کشور بیکاری و تورم بالاست. الان مهندسان عمران، مهندس کشاورزی، مهندس آبی‌تی از بیکاری مشاور املاک شده‌اند یا بازنشسته‌ها که حقوق آنها کفاف گذران زندگی را نمی‌دهد، وارد شغل مشاور املاکی شده‌اند. اینها آپارتمان خود را می‌فروشند و مترازه‌ای خریداری می‌کنند و مشاور املاک می‌شوند.

وی با بیان اینکه بیم آن داریم با مصوبه کمیسیون نظارت تهران، تخلفات مشاوران املاک افزایش یابد، افزود: اینها مستکن‌های زودگذر است که دولت باید به آن توجه داشته باشد.
■ **قلی خسروی: مردم از مشاوران املاک متخلف شکایت کنند**
دی ماه سال گذشته رئیس اتحادیه به مشاوران املاک در واکنش به تخلفات رو به رشد مشاوران املاک و در یافت حق الزحمه یک درصدی از هر قرارداد، اعلام کرد است و آمده مجوز بنگاه می‌خواهد. خسروی گفت: مشکل ما در کشور بیکاری و تورم بالاست. الان مهندسان عمران، مهندس کشاورزی، مهندس آبی‌تی از بیکاری مشاور املاک شده‌اند یا بازنشسته‌ها که حقوق آنها کفاف گذران زندگی را نمی‌دهد، وارد شغل مشاور املاکی شده‌اند. اینها آپارتمان خود را می‌فروشند و مترازه‌ای خریداری می‌کنند و مشاور املاک می‌شوند.

دی ماه سال گذشته رئیس اتحادیه به مشاوران املاک و در یافت حق الزحمه یک درصدی از هر قرارداد، اعلام کرد است و آمده مجوز بنگاه می‌خواهد. خسروی گفت: مشکل ما در کشور بیکاری و تورم بالاست. الان مهندسان عمران، مهندس کشاورزی، مهندس آبی‌تی از بیکاری مشاور املاک شده‌اند یا بازنشسته‌ها که حقوق آنها کفاف گذران زندگی را نمی‌دهد، وارد شغل مشاور املاکی شده‌اند. اینها آپارتمان خود را می‌فروشند و مترازه‌ای خریداری می‌کنند و مشاور املاک می‌شوند.

گریه‌خیز



شاخص بورس ۱۰هزار واحدافت کرد

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با افت ۱۰هزار واحدی روبه‌رو شد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه بیش از ۶میلیارد و ۱۰ میلیون سهم و ۲۵هزار میلیارد ریال به ارزشی بالغ بر ۳هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان در بیش از ۲۵۶هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۱۰ هزار و ۸۹۱ واحدی در ارتفاع یک‌میلیون و ۴۸۷ هزار و ۶۲۲ واحد قرار گرفت.

بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۴ میلیارد و ۷۹ میلیون ورقه به ارزش ۱۲۹ هزار و ۵۸۳ میلیارد تومان در ۱۹۵ هزار نوبت، شاخص فرابورس (ایفکس) ۲۲۲ واحدافت کرد و در ارتفاع ۱۹ هزار و ۸۲۲ واحد قرار گرفت.

رأی قاطع دستگاه قضا برای متهمان استفاده از اطلاعات نهانی در معاملات بورس

«داد گاه» متهمان معاملات بر اساس اطلاعات نهانی را به پرداخت ۱۶میلیارد تومان جریمه معادل سه برابر سود حاصل از این معاملات محکوم کرد. معاون وقت شرکت سرمایه‌گذاری هم به یک سال حبس محکوم شد. به گزارش تسنیم، پس از گزارش نظارت شرکت بورس اوراق بهادار تهران در خصوص افزایش ۱۲۸ درصدی قیمت سهام یکی از شرکت‌های پذیرفته‌شده در بورس در یک بازه زمانی کوتاه، معاملات نماد مذکور مورد بررسی قرار گرفت. بر این اساس مشخص شد عرضه سهام از سوی برخی کارگزاری‌ها طی بازه زمانی منجر به جابه‌جایی سهم به مبلغ قابل توجهی از اشخاص حقوقی مرتبط با سهامدار عمده شرکت به سه شخص حقیقی شده است.

اشخاص حقیقی پس از بالا رفتن قیمت سهم و اندکی قبل از فرو ریختن قیمت سهام (در اوج قیمت)، سهام خود را به فروش رساندند و سودی بالغ بر ۵۴میلیارد ریال در بازه زمانی وقوع جرم کسب کردند. از آنجا که ظن معاملات بر اساس اطلاعات نهانی تقویت شد، این موضوع در دستور کار کارشناسان حقوقی قرار گرفت و از آنها در دادگاه رسیدگی به جرائم اقتصادی شکایت شد. پس از تشکیل جلسات متعدد و بررسی صورتحساب‌های بانکی متهمان، مشخص شد معاون وقت سرمایه‌گذاری شرکت با استفاده از اطلاعات نهانی مربوط به زمان عرضه سهام آن شرکت را در اختیار داشت، موجبات افساسی اطلاعات نهانی مربوط به سهام شرکت را فراهم آورده و آن را در اختیار بستگان و دوستان خود قرار داده است.

با بررسی گردش حساب‌های متهمان مزبور و قرائتی که از قبل وجود داشت، روشن شد چهار تن از دوستان و خویشاوندان شخص یادشده (صاحب سمت در شرکت)، نسبت به تأمین مالی سه متهم دیگر پرونده (متهمان معاملات متکی بر اطلاعات نهانی) اقدام کرده‌اند.

روند رسیدگی از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ به طول انجامید تا دادگاه کیفری ۲ مستقر در مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی، بررای متهمان حکم محکومیت صادر کرد. پس از تجدیدنظر خواهی در نهایت با حکم دادگاه تجدیدنظر، معاون وقت شرکت سرمایه‌گذاری به اتهام استفاده از اطلاعات نهانی پیش از انتشار آن (موضوع بند ۱ ماده ۴۶ قانون اوراق بازار بهادار) در تاریخ ۳۰ فروردین ۱۴۰۱ به یک سال حبس تعزیری محکوم شد. دادگاه تجدیدنظر همچنین سه شخص حقیقی معامله‌کننده متهم به انجام معاملات متکی بر اطلاعات نهانی (موضوع بند ۲ ماده ۴۶ قانون بازار اوراق بهادار) حکم به پرداخت معادل سه برابر سود به دست متهمان، اما پلاک نشده و تحویل صاحبان نشان نمی‌شود. چهار شخص حقیقی متهم عنوان اتهامی معاونت در معاملات متکی بر اطلاعات نهانی (موضوع بند ۲ ماده ۴۶ قانون بازار اوراق بهادار) را به پرداخت ۶۰میلیون ریال جزای نقدی بدل از چهار ماه حبس تعزیری محکوم کرد. هم اکنون پرونده در مرحله اجرای حکم است.

تأخیر در تحویل تیبیا و تیبا به علت مشکلات کیفی

بعد از اینکه سازمان ملی استاندارد در ابتدای خرداد سال جاری اعلام کرد سمند و تیبیا از فهرست تمدید اعتبار حذف شده‌اند، شش‌هزار گذار و هم‌اندک‌گذاشته نشان با مشکل مواجه شده است، به طوری که متقاضیان تیبیا و سمند که در طرح پیش‌فروش خودرو ثبت‌نام کرده بودند به رغم اینکه وجه خرید را به‌طور کامل به خودروساز پرداخت کرده‌اند و حتی بعضی از این خودروها فاکتور شده است، اما پلاک نشده و تحویل صاحبان نشان نمی‌شود. سازمان ملی استاندارد اوایل خردادماه سال جاری اعلام کرد خودروهای سمند، تیبیا و تیبا به دلیل عیوب پر تکرار ایمنی عملکرد، از سوی دفتر تخصصی صنایع فلزی سازمان ملی استاندارد ایران از فهرست تمدید اعتبار حذف شد.

بعد از اعلام این خبر توسط سازمان ملی استاندارد افرادی که از قبل از طریق طرح‌های فروش خودروسازان اقدام به خرید این خودروها کرده بودند، برای شماره‌گذاری این خودروها با مشکل مواجه شده‌اند و به عبارتی خودروهای آنها پلاک نمی‌شود.

پس از پیگیری‌های مکرر فارس از شرکت خودروسازی سایپا، فرزاد غزایی، معاون کیفیت گروه خودروسازی سایپا در این باره گفت: با هدف تضمین کیفیت محصولاتی که در اختیار مشتریان قرار می‌گیرد، تحویل خودروهای تیبا و تیبا ۲ تا تأخیر مواجه شده است. ضمن عذرخواهی از مشتریان، پس از کنترل‌های سختگیرانه مجدد و حصول اطمینان از کیفیت مطلوب این خودروها تلاش می‌کنیم با هماهنگی سازمان‌های نظارتی در اسرع وقت تعهدات ایجادشده را انجام دهیم.

وی درباره تأخیر در تحویل خودروهای تیبا و تیبیا اظهار داشت: با هدف ارتقای کیفی خودروهای مذکور، این گروه خودروسازی اقدامات واکنش سریع و سختگیرانه‌ای تعریف کرده است تا بتواند رضایت مشتریان را در خصوص کیفیت برآورده کند و این مهم در کنار کسب مجوزهای لازم منجر به تأخیر زمانی در تحویل این خودروها شده است. این اقدامات تعریف شده و در حال اجراست و همه توان گروه خودروسازی سایپا در جهت انجام کامل آن بسیج شده است.

غزایی ضمن عذرخواهی مجدد از تأخیر به وجود آمده در تحویل خودروها گفت: امیدواریم با اقدامات در حال انجام و تعامل با سازمان‌های نظارتی مشکل این بخش از مشتریان در روزهای آتی برطرف شود.